
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「１１月１４日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊【総合】は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、１１月２１日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
17.11.14

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

3
おもしろい！進化のふしぎ

ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下
間文恵、徳永明子、
かわむらふゆみ 絵

高橋書店 972 900 978-4-471-10364-4

4
おもしろい！進化のふしぎ

続ざんねんないきもの事典

今泉忠明 監修／下間
文恵、フクイサチヨ、
ミューズワーク 絵／
丸山貴史 文

高橋書店 972 900 978-4-471-10368-2

5 未来の年表　人口減少日本でこれから起きること 河合雅司 講談社 821 760 978-4-06-288431-0

6 陸王 池井戸潤 集英社 1,836 1,700 978-4-08-771619-1

7 バカ論 ビートたけし 新潮社 778 720 978-4-10-610737-5

8 キラキラ共和国 小川　糸 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03193-7

9 友情　平尾誠二と山中伸弥「最後の一年」
山中伸弥、平尾誠
二・惠子

講談社 1,404 1,300 978-4-06-220827-7

★ 10
徹底検証「森友・加計事件」
　朝日新聞による戦後最大級の報道犯罪

小川榮太郎 飛鳥新社 1,500 1,389 978-4-86410-574-3

11
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

12 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

13 マスカレード・ナイト 東野圭吾 集英社 1,782 1,650 978-4-08-775438-4

14 僕はロボットごしの君に恋をする 山田悠介 河出書房新社 1,080 1,000 978-4-309-02610-7

☆ 15 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

16
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ　麦わらストー
リーズ

大崎知仁 小説
尾田栄一郎 原作

集英社 702 650 978-4-08-703434-9

★ 17 夫の後始末 曽野綾子 講談社 1,000 926 978-4-06-220816-1

☆ 18 せつない動物図鑑
ブルック・バーカー
／服部京子 訳

ダイヤモンド社 1,080 1,000 978-4-478-10213-8

★ 19
医者が教える食事術　最強の教科書
　２０万人を診てわかった医学的に正しい食べ方６８

牧田善二 ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-10221-3

☆ 20 こころ彩る徒然草　兼好さんと、お茶をいっぷく 木村耕一 １万年堂出版 1,620 1,500 978-4-86626-027-3

１１月１４日
トーハン調べ週間ベストセラー

1/3



【単行本　文芸書】 17.11.14

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 陸王 池井戸潤 集英社 1,836 1,700 978-4-08-771619-1

2 キラキラ共和国 小川　糸 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03193-7

3 マスカレード・ナイト 東野圭吾 集英社 1,782 1,650 978-4-08-775438-4

4 僕はロボットごしの君に恋をする 山田悠介 河出書房新社 1,080 1,000 978-4-309-02610-7

5 ふたご 藤崎彩織 文藝春秋 1,566 1,450 978-4-16-390714-7

6 アナログ ビートたけし 新潮社 1,296 1,200 978-4-10-381222-7

★ 7 西郷どん！　並製版（上・中・下） 林真理子 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 各1,000 各926
上)978-4-04-106170-1
中)978-4-04-106171-8
下)978-4-04-106172-5

☆ 8 琥珀の夢　小説　鳥井信治郎（上・下） 伊集院静 集英社 各1,728 各1,600
上)978-4-08-771123-3
下)978-4-08-771124-0

★ 9 たゆたえども沈まず 原田マハ 幻冬舎 1,728 1,600 978-4-344-03194-4

☆10 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 漫画　君たちはどう生きるか
吉野源三郎 原作
羽賀翔一 画

マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2947-0

2 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

3 友情　平尾誠二と山中伸弥「最後の一年」
山中伸弥、平尾誠
二・惠子

講談社 1,404 1,300 978-4-06-220827-7

☆ 4
徹底検証「森友・加計事件」
　朝日新聞による戦後最大級の報道犯罪

小川榮太郎 飛鳥新社 1,500 1,389 978-4-86410-574-3

5 君たちはどう生きるか 吉野源三郎 マガジンハウス 1,404 1,300 978-4-8387-2946-3

6 夫の後始末 曽野綾子 講談社 1,000 926 978-4-06-220816-1

☆ 7 こころ彩る徒然草　兼好さんと、お茶をいっぷく 木村耕一 １万年堂出版 1,620 1,500 978-4-86626-027-3

★ 8 若月佑美１ｓｔ写真集　パレット
若月佑美
桑島智輝 撮影

集英社 1,944 1,800 978-4-08-780824-7

9
女の子が生きていくときに、覚えていてほしいこ
と

西原理恵子 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,188 1,100 978-4-04-104978-5

★10 いい加減に目を覚まさんかい、日本人！
百田尚樹
ケント・ギルバート

祥伝社 1,620 1,500 978-4-396-61628-1

【単行本　ビジネス書】

1
医者が教える食事術　最強の教科書
　２０万人を診てわかった医学的に正しい食べ方６８

牧田善二 ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-10221-3

2
銀行消滅
　新たな世界通貨（ワールド・カレンシー）体制へ

副島隆彦 祥伝社 1,728 1,600 978-4-396-61627-4

3 スタンフォード式　最高の睡眠 西野精治 サンマーク出版 1,620 1,500 978-4-7631-3601-5

4 ＳＨＯＥ　ＤＯＧ（シュードッグ）
フィル・ナイト
大田黒奉之 訳

東洋経済新報社 1,944 1,800 978-4-492-04617-3

5 多動力 堀江貴文 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-03115-9

☆ 6
孫社長にたたきこまれた　すごい「数値化」仕事
術

三木雄信 ＰＨＰ研究所 1,674 1,550 978-4-569-83679-9

7 会社四季報 業界地図　２０１８年版 東洋経済新報社 編 東洋経済新報社 1,296 1,200 978-4-492-97326-4

8 革命のファンファーレ　現代のお金と広告 西野亮廣 幻冬舎 1,500 1,389 978-4-344-03155-5

☆ 9 はじめての人のための３０００円投資生活 横山光昭 アスコム 1,188 1,100 978-4-7762-0911-9

☆10 「すぐやる人」と「やれない人」の習慣 塚本　亮 明日香出版社 1,512 1,400 978-4-7569-1876-5
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【新書　ノベルス】 17.11.14

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1
ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ｎｏｖｅｌ　麦わらストー
リーズ

大崎知仁 小説
尾田栄一郎 原作

集英社 702 650 978-4-08-703434-9

★ 2 月神の愛でる花 　巡逢の稀人 朝霞月子
幻冬舎コミックス発
行／幻冬舎発売 940 870 978-4-344-84089-8

★ 3 ＱＥＤ～ｏｒｔｕｓ～白山の頻闇 高田崇史 講談社 950 880 978-4-06-299114-8

★ 4 継続捜査ゼミ 今野　敏 講談社 972 900 978-4-06-299112-4

★ 5 十津川警部　日本遺産殺人ルート 西村京太郎 徳間書店 972 900 978-4-19-850975-0

☆ 6 十二大戦
西尾維新 小説／中
村　光 画

集英社 1,080 1,000 978-4-08-703432-5

★ 7 子育てしたいと言われても 秀香穂里 笠倉出版社 961 890 978-4-7730-8864-9

8 十津川警部　山手線の恋人 西村京太郎 講談社 864 800 978-4-06-299106-3

9 ブラッククローバー　騎士団の書
ジョニー音田 小説
／田畠裕基 原作

集英社 702 650 978-4-08-703429-5

10 溺愛貴族の許嫁 妃川 螢
幻冬舎コミックス発
行／幻冬舎発売 940 870 978-4-344-84090-4

【新書　ノンフィクション】

1 未来の年表　人口減少日本でこれから起きること 河合雅司 講談社 821 760 978-4-06-288431-0

2 バカ論 ビートたけし 新潮社 778 720 978-4-10-610737-5

3
日本史の内幕
　戦国女性の素顔から幕末・近代の謎まで

磯田道史 中央公論新社 907 840 978-4-12-102455-8

4 孤独のすすめ　人生後半の生き方 五木寛之 中央公論新社 799 740 978-4-12-150585-9

5
世界一美味しい煮卵の作り方
　家メシ食堂 ひとりぶん１００レシピ

はらぺこグリズリー 光文社 972 900 978-4-334-03973-8

6 「司馬遼太郎」で学ぶ日本史 磯田道史 ＮＨＫ出版 842 780 978-4-14-088517-8

7 逆襲される文明　日本人へ（4） 塩野七生 文藝春秋 994 920 978-4-16-661140-9

8 ハーバード日本史教室 佐藤智恵 中央公論新社 886 820 978-4-12-150599-6

9 定年後　５０歳からの生き方、終わり方 楠木　新 中央公論新社 842 780 978-4-12-102431-2

★10 ９５歳まで生きるのは幸せですか？
瀬戸内寂聴
池上　彰

ＰＨＰ研究所 929 860 978-4-569-83675-1

【コミックス】

1 ＯＮＥ  ＰＩＥＣＥ （87） 尾田栄一郎 集英社 432 400 978-4-08-881225-0

2 僕のヒーローアカデミア（16） 堀越耕平 集英社 432 400 978-4-08-881221-2

★ 3 アルスラーン戦記（8）
荒川 弘 漫画／田中
芳樹 原作

講談社 463 429 978-4-06-510379-1

4 食戟のソーマ（27）
附田祐斗 原作／佐伯
俊 作画／森崎友紀 協
力

集英社 432 400 978-4-08-881224-3

★ 5 中間管理録トネガワ（6）
三好智樹、橋本智広
漫画／萩原天晴 原作
／福本伸行 協力

講談社 626 580 978-4-06-510526-9

6 約束のネバーランド（6）
出水ぽすか
白井カイウ 原作

集英社 432 400 978-4-08-881278-6

7 終わりのセラフ（15）
鏡　貴也 原作／山本
ヤマト 漫画／降矢大
輔 コンテ構成

集英社 473 438 978-4-08-881150-5

★ 8 監獄学園（27） 平本アキラ 講談社 626 580 978-4-06-510425-5

9 ドラゴンボール超（4）
とよたろう／
鳥山　明 原作

集英社 432 400 978-4-08-881163-5

10
ＢＯＲＵＴＯ －ボルト－ ＮＡＲＵＴＯ ＮＥＸＴ Ｇ

ＥＮＥＲＡＴＩＯＮＳ（4）

池本幹雄／小太刀右京
脚本／岸本斉史 原
作・監修

集英社 432 400 978-4-08-881227-4

週間ベストセラー　１１月１４日トーハン調べ
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